

MEDICINHAVERNES JULEKALENDER

Velkommen til låge nummer tolv i Medicinhavernes julekalender!

12. december 2020

I dag om kejsertreet med dets blå blomster, store blade og smukke frø



KEJSERTRÆ

Kejsertreet har karakteristiske frøstande, hvis udseende minder om nødder. Som tørre er de smukke i en vinterbuket. Frøene er bløde og lette, og blev i 1800-tallet brugt som pakkemateriale omkring kinesisk porcelæn, der skulle transporteres over

lange afstande. Uheldigvis var der ofte småskader på kasserne, og frøene dryssede ud langs de jernbaner, hvor de blev transporteret. Derfor vokser der mange kejsertreer langs østamerikanske jernbaner.

Kejsertreet er mest kendt for de meget smukke blå blomster, som kommer før løvspring, men også for de enormt store blade.

Bladene indeholder bakteriehæmmende stoffer, og kinesiske forskere mener, disse stoffer kan bekæmpe tuberkulose fuldstændigt. Endvidere indeholder bladene ursolsyre, som kan være med til at opbygge muskelmasse. Kinesiske forskere har yderligere påvist, at alle dele af træet kan bruges i behandlingen af visse former for blister i munden og eksem på hænder og fødder hos småbørn.

I Medicinhavernes arboret er der to kejsertreer, som markerer overgangen mellem ”Haven for urin- og kønsveje” og ”Haven for fordøjelse, stofskifte og ernæring”.

Du er tilmeldt Medicinhavernes nyhedsbrev, som udsendes 10-12 gange årligt. Helt ekstraordinært sendes nyhedsbrevet som julekalender hver dag fra 1. til 24. december 2020.

[Tilmeld Medicinhavernes julekalender og nyhedsbrev](#)

[Afmeld Medicinhavernes julekalender](#)

Følg også Medicinhaverne på

<http://medicinhaverne.dk/>

eller på Instagram: [instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/](https://www.instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/)

eller på Facebook: Medicinhaverne Tranekær



Julekalenderen og nyhedsbrevene udsendes af
Medicinhaberne i Tranekær, Botofte Strandvej 2A, 5953 Tranekær
medicinhaberne@mail.dk, mobil 21 84 78 22

Redaktør: Lise Munk

Tekst: Helle Ravn

Foto: Helle Ravn mfl.